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ÖM-Senioren Zählwettspiel Voitsberg

HINWEISE DES SCHIEDSGERICHTS UND DER JURY  
Es gibt kein eingeteiltes Training. Allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern stehen beide

Anlagen ganztägig zur Verfügung.  

Am Beginn des 2. und 3. Turniertages sowie vor dem Finaldurchgang werden die
Startgruppen nach dem aktuellen Stand neu gesetzt.  

Im Loch der Bahn 14 Miniaturgolf (Pfeil) wird ein Taschentuch eingelegt. Dieses darf von
den Teilnehmerinnen und Teilnehmern nicht entnommen werden.  

In der Miniaturgolfhalle bitte alle Spieler/innen immer außen aufhalten und dort Taschen
usw. abstellen. Dies gilt insbesondere auch an den Bahnen 6 bis 12.  

Die Filzanlage ist während der Turniertage offen. D.h. dass der gesamte Bereich als
Anlage im Sinne des Regelwerks gilt.  

Die Miniaturgofhalle ist während der Turniertage für Publikum gesperrt. D.h. dass sich in
der Halle nur die aktuell aktiven Spieler/innen sowie etwaige Betreuer/innen aufhalten
dürfen. Ausgenommen ist der Bereich vor dem Buffet zum Erwerb von Speisen und

Getränken sowie der Zugang zu den Toiletten.  

In jedem Durchgang besteht an Bahn 1 eine Einspielzeit bis zum Start.  
Die Einspielzeit endet, wenn die Vorgruppe die Bahn 2 beendet hat.  

Ein etwaiges Mannschaftsstechen beginnt auf Bahn 1 der Filzgolfanlage. 

Bahnen für den Matchplay-Wettbewerb  
Miniaturgolf:  

1-Beton Bahn 12, 3-Gerade Bahn mit Zielfenster, 5-Stäbe, 8-Mittelhügel, 12-Rohr, 13-
Rampe, 15-Raute, 16-Brücke, 17-Beton Bahn 14  

Filzgolf:  
3-Ebene Bahn mit 4 Kästen, 5-Mittelhügel, 6-Deutscher Absatz, 7-Twin Gate, 8-

Örkelljunga, 10-Mittelzielfeld, 12-Seitentore in Steigung, 14-Passage, 17-Seitenloch in
Steigung  

GENEHMIGTE SPIELERLEICHTERUNGEN  
R. Böhler (Schuhwerk)  

I. Prochazka, C. Prochazka, W. Felbab, H. Wunsch, M. Münnich (Ablegen mit dem
Schläger)  

STARTZEITEN  
Mittwoch, Donnerstag und Freitag 10:00 Uhr  

Die Miniaturgolfhalle ist ab 08:00 Uhr geöffnet.  
Samstag: 09:00 Uhr  

Die im Startplan veröffentlichten Startzeiten sind als Richtwert zu verstehen. Alle
Spieler/innen sind gehalten, sich rechtzeitig zum Start bereit zu halten.  

BESONDERE VORKOMMNISSE  
Mittwoch:  

Keine  
Donnerstag:  

Unterbrechung auf der Filzgolfanlage wegen Gewitter 13:25 Uhr bis Freitag 10:00 Uhr  
Die Damen starten am Freitag wie vorgesehen auf Filz nach den Herren.  

Freitag:  
Bei den Herren wird vor der 6. Runde und vor der 8. Runde nach Ergebnis neu gesetzt.  
Bei den Damen wird vor der 7. Runde und vor der 8. Runde nach Ergebnis neu gesetzt.  

H. Wunsch Aufgabe nach Runde 5 aus gesundheitlichen Gründen. 

STECHEN 
M1, 2. Platz: A. Steiner gewinnt gegen F. Walcher an Bahn 1 

WETTER  
Mittwoch  

sonnig, ca. 25-27° C  
Donnerstag  

zunächst heiter, später bewölkt mit Gewitter und Regen, ca. 25° C  
Freitag 

wechselnd bewölkt, zeitweise sonnig, ca. 20-22° C, windig 

SCHLUSSFEIER  
Samstag, 09.07.2022, 19:00 Uhr, Volkshaus Bärnbach, Hauptplatz 1, 8572 Bärnbach  

https://gov.minigolfsport.com/structures/official-partners
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Weibliche Senioren 2
Platz Name Nr. Verein F1 E2 F3 E4 F5 E6 F7 E8 FSchnitt ESchnitt FSum ESum Diff Ges

1 Rosa Dangl 112 Polizei SV Steyr 32 22 40 23 32 21 33 23 34,250 22,250 137 89 10 226
2 Johanna Knotzer 114 Post SV Wien 37 22 33 22 37 21 41 21 37,000 21,500 148 86 9 234
3 Eva Graser 111 Polizei SV Steyr 36 24 41 24 32 25 32 27 35,250 25,000 141 100 12 241
4 Elisabeth Kammerer 113 BGC Union Rot-Gold 33 24 38 24 38 27 33 29 35,500 26,000 142 104 10 246
5 Berta Ensinger 109 UBGC Baden 36 22 38 23 42 23 32 30 37,000 24,500 148 98 18 246
6 Brigitte Sinnhuber 105 UBGC Linz 39 28 39 25 34 27 33 27 36,250 26,750 145 107 9 252
7 Maria Fuschlberger 110 Putterteam Salzburg 38 19 37 26 39 22 46 26 40,000 23,250 160 93 16 253
8 Monika Slovacek 107 MGC Hietzing 36 25 38 26 36 22 47 27 39,250 25,000 157 100 16 257
9 Franziska Trutschnig 115 Badener AC ZV Minigolf 40 22 47 25 38 23 37 29 40,500 24,750 162 99 17 261

10 Christine Riesch 106 UMSC Schruns 47 31 37 26 36 27 37 24 39,250 27,000 157 108 18 265
11 Eva Maria Wunsch 108 BGC Union Rot-Gold 41 31 37 27 42 34 38 25 39,500 29,250 158 117 14 275
12 Herta Lindmayr 103 MGC Union Savoyen-Wien 50 32 40 27 47 36 48 34 46,250 32,250 185 129 19 314
13 Maria Münnich 104 Polizei SV Steyr 42 27 50 35 45 34 56 25 48,250 30,250 193 121 24 314
14 Michaela Dallinger 102 SV OMV Gänserndorf 39 30 57 29 59 32 58 26 53,250 29,250 213 117 26 330
15 Irmgard Prochazka 101 UBGC Tirol 48 30 54 30 50 41 53 33 51,250 33,500 205 134 17 339

Weibliche Senioren 1
Platz Name Nr. Verein F1 E2 F3 E4 F5 E6 F7 E8 FSchnitt ESchnitt FSum ESum Diff Ges

1 Manuela Kuss 206 MGC Köflach 33 23 27 21 36 22 36 21 33,000 21,750 132 87 11 219
2 Claudia Schuster 209 1. SMGSC Werfen 34 25 32 23 30 23 35 22 32,750 23,250 131 93 8 224
3 Gerlinde Krämer 208 Badener AC ZV Minigolf 31 22 34 21 33 23 39 23 34,250 22,250 137 89 10 226
4 Renate Bernsteiner 202 BGC Lipizzanerheimat 38 20 37 22 32 25 32 30 34,750 24,250 139 97 16 236
5 Regine Heschl 205 Badener AC ZV Minigolf 27 26 37 23 42 25 36 24 35,500 24,500 142 98 18 240
6 Ingrid Szeiler 201 BGC Wien 36 22 39 25 41 21 36 21 38,000 22,250 152 89 9 241
7 Eva Reiländer 207 SV OMV Gänserndorf 35 22 36 24 33 26 39 26 35,750 24,500 143 98 10 241
8 Petra Riegler 203 SV OMV Gänserndorf 38 23 41 24 36 23 45 23 40,000 23,250 160 93 10 253
9 Silvia Hillbrand 204 MGC Köflach 39 22 42 24 35 26 43 24 39,750 24,000 159 96 12 255

https://results.oemgv.at/B13285/112.htm
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Männliche Senioren 2
Platz Name Nr. Verein E1 F2 E3 F4 E5 F6 E7 F8 FSchnitt ESchnitt FSum ESum Diff Ges

1 Anton Wechselberger 332 MSV Unterland 19 32 22 30 21 27 20 30 29,750 20,500 119 82 8 201
2 Günter Schwarz 327 Polizei SV Steyr 20 31 22 32 20 35 23 32 32,500 21,250 130 85 7 215
3 Igor Qualich 329 MGV Seefeld/Kadolz 21 37 25 32 20 33 23 36 34,500 22,250 138 89 10 227
4 Wolfgang Wagner 331 Polizei SV Steyr 21 31 21 38 21 40 24 34 35,750 21,750 143 87 12 230
5 Paul Heschl 330 Badener AC ZV Minigolf 24 36 25 28 22 37 24 35 34,000 23,750 136 95 12 231
6 Johann Gnadenberger 321 UBGC Baden 24 38 24 30 26 32 28 35 33,750 25,500 135 102 12 237
7 Gerhard Krämer 326 Badener AC ZV Minigolf 24 38 22 40 23 34 22 36 37,000 22,750 148 91 8 239
8 Robert Bachmaier 319 Putterteam Salzburg 26 38 21 37 25 33 27 32 35,000 24,750 140 99 12 239
9 Friedrich Sinnhuber 328 UBGC Linz 21 39 26 33 25 40 20 39 37,750 23,000 151 92 13 243

10 Friedrich Dangl 325 Polizei SV Steyr 26 36 22 37 30 41 26 32 36,500 26,000 146 104 17 250
11 Hannes Riesch 313 UMSC Schruns 27 36 24 47 22 34 24 36 38,250 24,250 153 97 18 250
12 Albin Wild 324 MGC ATUS Knittelfeld 25 44 30 35 30 33 22 34 36,500 26,750 146 107 19 253
13 Günter Würrer 333 SV OMV Gänserndorf 21 34 21 41 25 47 27 39 40,250 23,500 161 94 19 255
14 Erwin Stingl 309 BGC Sankt Pölten 28 34 27 43 27 38 25 35 37,500 26,750 150 107 12 257
15 Gerhard Gobetz 316 BGC Lipizzanerheimat 25 41 22 36 27 41 26 40 39,500 25,000 158 100 10 258
16 Roland Lidlgruber 320 Polizei SV Steyr 23 31 21 47 25 37 27 48 40,750 24,000 163 96 23 259
17 Rudolf Sabler 322 MGC Hietzing 26 48 26 37 26 36 31 33 38,500 27,250 154 109 20 263
18 Kurt Griesser 318 MGC Trabochersee 24 48 29 44 23 36 24 37 41,250 25,000 165 100 18 265
19 Willibald Wieser 323 MGC Trabochersee 26 43 26 38 31 41 28 35 39,250 27,750 157 111 13 268
20 Ernst Mayer 307 MGC Herzogenburg 24 45 27 36 22 43 25 47 42,750 24,500 171 98 16 269
21 Ferdinand Jagschitz 314 BGSC Klaus 27 48 24 41 25 35 29 41 41,250 26,250 165 105 18 270
22 Burghard Jochum 317 UBGC Hörbranz 25 36 25 47 25 47 27 45 43,750 25,500 175 102 13 277
23 Markus Fuchs 306 UMSC Schruns 28 37 28 44 29 38 28 46 41,250 28,250 165 113 10 278
24 Walter Felbab 315 BGC Union Rot-Gold 31 47 26 36 24 43 30 41 41,750 27,750 167 111 18 278
25 Werner Schäfer 311 SV OMV Gänserndorf 25 45 30 44 27 36 26 48 43,250 27,000 173 108 17 281
26 Ernst Fikota 304 MGC Herzogenburg 34 41 35 36 29 49 24 34 40,000 30,500 160 122 26 282
27 Erich Schlager 312 MGC Trabochersee 29 39 26 41 35 39 31 47 41,500 30,250 166 121 17 287
28 Erwin Frivert 308 BGC Wien 36 48 27 41 23 40 26 50 44,750 28,000 179 112 23 291
29 Josef Marton 305 MGC Herzogenburg 28 50 31 42 29 43 30 40 43,750 29,500 175 118 13 293
30 Rudolf Laimer 301 Polizei SV Steyr 35 43 33 41 37 36 29 54 43,500 33,500 174 134 26 308
31 August Pendl 310 MGC Köflach 38 49 30 49 28 42 28 45 46,250 31,000 185 124 17 309
32 Christian Prochazka 302 UBGC Tirol 32 50 37 61 36 49 36 56 54,000 35,250 216 141 17 357
33 Heribert Wunsch 303 BGC Union Rot-Gold 36 49 36 46 32    47,500 34,667 95 104 7 199 Nicht beendet

Männliche Senioren 1
Platz Name Nr. Verein E1 F2 E3 F4 E5 F6 E7 F8 FSchnitt ESchnitt FSum ESum Diff Ges

1 Bernd Gaida 414 ASKÖ MSC Steyr 20 35 20 33 20 33 21 30 32,750 20,250 131 81 6 212
2 Adriano Steiner 415 UBGC Dornbirn 25 31 20 32 20 30 22 33 31,500 21,750 126 87 8 213
3 Friedrich Walcher 411 MGC Köflach 21 29 21 29 23 33 23 34 31,250 22,000 125 88 7 213
4 Egon Stingl 412 MGC Herzogenburg 23 29 21 33 21 36 21 30 32,000 21,500 128 86 9 214
5 Herbert Ziegler 413 SV OMV Gänserndorf 22 33 22 32 22 34 25 28 31,750 22,750 127 91 9 218
6 Klaus Grünbacher 409 MSV Unterland 21 38 23 26 21 36 21 33 33,250 21,500 133 86 14 219
7 Heimo Zmerzly 410 BGC Lipizzanerheimat 22 35 20 33 24 34 21 33 33,750 21,750 135 87 6 222
8 Gerald Wallner 405 Wiener ASVÖ Team 21 23 34 24 38 19 32 21 33 34,250 21,750 137 87 11 224
9 Wolfgang Hillbrand 407 MGC Köflach 30 28 21 38 21 36 24 35 34,250 24,000 137 96 19 233

10 Emilio Recla 406 UBGC Dornbirn 22 39 25 34 26 39 26 37 37,250 24,750 149 99 9 248
11 Michael Riegler 401 SV OMV Gänserndorf 24 37 25 40 22 34 27 39 37,500 24,500 150 98 11 248
12 Ernst Schützenhofer 404 MGC Herzogenburg 29 45 21 35 24 40 23 31 37,750 24,250 151 97 22 248
13 Reinhard Böhler 408 UBGC Hard 27 41 26 31 27 42 26 34 37,000 26,500 148 106 12 254
14 Werner Punkl 403 BGC Wiener Neustadt 26 38 23 39 26 50 25 38 41,250 25,000 165 100 15 265
15 Alexander Selos 402 ASKÖ MGV Enns 23 38 25 41 26 47 27 39 41,250 25,250 165 101 13 266
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TEAMS

Senioren
Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 MGC Köflach 84  80  69  88  80  91  83  90  27,708 665
2 Badener AC ZV Minigolf 82  84  96  72  97  85  99  82  29,042 697
3 Polizei SV Steyr 1 67  98  65  107  71  119  74  114  29,792 715
4 BGC Lipizzanerheimat 85  96  79  91  83  100  79  103  29,833 716
5 SV OMV Gänserndorf 78  89  79  97  80  107  109  77  29,833 716
6 MGC Herzogenburg 76  119  69  104  67  119  68  95  29,875 717
7 Polizei SV Steyr 2 110  73  131  82  109  80  121  75  32,542 781
8 UMSC Schruns 102  104  89  117  87  99  89  106  33,042 793
9 BGC Union Rot-Gold 105  102  101  87  104  104  101  95  33,292 799

10 MGC Trabochersee 79  130  81  123  89  116  83  119  34,167 820
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1 MGC Köflach (0 Wechsel) Nr. R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8  FSchnitt ESchnitt Gesamt

 Manuela Kuss 206 33 23 27 21 36 22 36 21 33,000 21,750 219
 Friedrich Walcher 411 21 29 21 29 23 33 23 34 31,250 22,000 213
 Wolfgang Hillbrand 407 30 28 21 38 21 36 24 35 34,250 24,000 233
 Silvia Hillbrand 204         

  84  80  69  88  80  91  83  90  27,708 665
 

2 Badener AC ZV Minigolf (0 Wechsel) Nr. R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8  FSchnitt ESchnitt Gesamt

 Regine Heschl 205 27 26 37 23 42 25 36 24 35,500 24,500 240
 Paul Heschl 330 24 36 25 28 22 37 24 35 34,000 23,750 231
 Gerlinde Krämer 208 31 22 34 21 33 23 39 23 34,250 22,250 226
 Franziska Trutschnig 115         

  82  84  96  72  97  85  99  82  29,042 697
 

3 Polizei SV Steyr 1 (1 Wechsel) Nr. R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8  FSchnitt ESchnitt Gesamt

 Günter Schwarz 327 20 31 22 32 20 35 23 32 32,500 21,250 215
 Friedrich Dangl 325 26 36 22 37 30 33 13 a   36,500 26,000 184
 Wolfgang Wagner 331 21 31 21 38 21 40 24 34 35,750 21,750 230
 Roland Lidlgruber 320      11 5 e 27 48 40,750 24,000 86

  67  98  65  107  71  119  74  114  29,792 715
 

4 BGC Lipizzanerheimat (0 Wechsel) Nr. R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8  FSchnitt ESchnitt Gesamt

 Gerhard Gobetz 316 25 41 22 36 27 41 26 40 39,500 25,000 258
 Renate Bernsteiner 202 38 20 37 22 32 25 32 30 34,750 24,250 236
 Heimo Zmerzly 410 22 35 20 33 24 34 21 33 33,750 21,750 222

  85  96  79  91  83  100  79  103  29,833 716
 

5 SV OMV Gänserndorf (1 Wechsel) Nr. R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8  FSchnitt ESchnitt Gesamt

 Eva Reiländer 207 35 22 36 24 33 26 39 26 35,750 24,500 241
 Günter Würrer 333 21 34 21 41 25 47 a   40,250 23,500 189
 Herbert Ziegler 413 22 33 22 32 22 34 25 28 31,750 22,750 218
 Petra Riegler 203       e 45 23 40,000 23,250 68

  78  89  79  97  80  107  109  77  29,833 716
 

6 MGC Herzogenburg (1 Wechsel) Nr. R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8  FSchnitt ESchnitt Gesamt

 Ernst Schützenhofer 404 29 45 21 35 24 40 23 31 37,750 24,250 248
 Ernst Mayer 307 24 45 27 36 22 43 a   42,750 24,500 197
 Egon Stingl 412 23 29 21 33 21 36 21 30 32,000 21,500 214
 Ernst Fikota 304       e 24 34 40,000 30,500 58

  76  119  69  104  67  119  68  95  29,875 717
 

7 Polizei SV Steyr 2 (0 Wechsel) Nr. R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8  FSchnitt ESchnitt Gesamt

 Maria Münnich 104 42 27 50 35 45 34 56 25 48,250 30,250 314
 Eva Graser 111 36 24 41 24 32 25 32 27 35,250 25,000 241
 Rosa Dangl 112 32 22 40 23 32 21 33 23 34,250 22,250 226
 Rudolf Laimer 301         

  110  73  131  82  109  80  121  75  32,542 781
 

8 UMSC Schruns (0 Wechsel) Nr. R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8  FSchnitt ESchnitt Gesamt

 Hannes Riesch 313 27 36 24 47 22 34 24 36 38,250 24,250 250
 Christine Riesch 106 47 31 37 26 36 27 37 24 39,250 27,000 265
 Markus Fuchs 306 28 37 28 44 29 38 28 46 41,250 28,250 278

  102  104  89  117  87  99  89  106  33,042 793
 

9 BGC Union Rot-Gold (0 Wechsel) Nr. R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8  FSchnitt ESchnitt Gesamt

 Elisabeth Kammerer 113 33 24 38 24 38 27 33 29 35,500 26,000 246
 Eva Maria Wunsch 108 41 31 37 27 42 34 38 25 39,500 29,250 275
 Walter Felbab 315 31 47 26 36 24 43 30 41 41,750 27,750 278
 Heribert Wunsch 303         

  105  102  101  87  104  104  101  95  33,292 799
 
10 MGC Trabochersee (0 Wechsel) Nr. R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8  FSchnitt ESchnitt Gesamt
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 Erich Schlager 312 29 39 26 41 35 39 31 47 41,500 30,250 287
 Kurt Griesser 318 24 48 29 44 23 36 24 37 41,250 25,000 265
 Willibald Wieser 323 26 43 26 38 31 41 28 35 39,250 27,750 268

  79  130  81  123  89  116  83  119  34,167 820

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.17.12 BETA 6
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